

Drobiaz ogłoszenia  
na słowo 10 groszy —  
Ogłoszenia zwykłe 1  
milion jedna tona  
20 gr. — Wiersz w ru-  
bryce „Nadstanie” je-  
dena linia zł. 0.60 —  
Wiersz milim. po kro-  
nie jedna tona zł.  
200 Ogłoszenia przed  
tablicami wiersz milim.  
jedna tona zł. 0.75 —  
Dla poszukujących  
parcy i zaoliżowanie  
całe ogłosze-  
nie bez względu na  
rodzaj słów 50 gr. —  
Ogłoszenia matrym.  
i korespondencja pry-  
watna za jedno słowo  
20 gr. — Za skład le-  
gitymacji 1000 gr.

# GOŃNIEC

## KRAKOWSKI

15  
Pracownia wpa-  
nowa w Krakowie  
miesz. zł. 3.40, z  
odnośnikiem do  
domu zł. 3.60 —  
Zamiejscowa zł.  
4.00 — Zamieszka-  
ła 700

Redakcja i Administracja Dunajewskiego 7. — Tel. 2502. P. K. O. Warszawa Nr. 151.100, Kraków Nr. 404.100.

### Niemiecka konsekwencja.

(Kh) Obrady w Locarno rozpoczęły się od pierwszej chwili pod bardzo niedobrymi znakami. W drodze z Locarno zepsuł się gdzieś delegacji niemieckiej automobil, Stressemann zapadł zaś nagle na zdrowiu, ponieważ zaszokowało mu... locarneńskie powietrze. Można by stać się naprawdę zabobnym człowiekiem, skoro po tych dziwnych niedomaganiach i małych katastrofach automobilowych przycho- dzą fakty, dowodzące, że to nietylko Stressemannowi nie służy atmosfera w Locarno, ale że wogóle Niemcy czują się nieswojo w tem bądźco bądź pokojowym gronie dyplomatów, jacy się zjechali przedwczoraj do szwajcarskiego miasteczka.

Nikt z trzeźwych ludzi nie spodziewał się otwarcia bram rajskich po konferencji ministrów w Locarno. Niemniej jednak tu i tam przebakiwano, że bezpośrednie zetknięcie się szefów polityki zagranicznej głównych partnerów europejskich będzie najlepszym sposobem na rozpoczęcie realizacji pokoju powszechnego. Usłużna prasa, stojąca na usługach polityki Brianda czy Chamberlaina nie szczędziła przepowiedni w tym kierunku. Najwięcej hałasu robiła jednak prasa niemiecka, demonstrując w ten sposób „dobrą” wolę Niemiec i rzekome ich „nadzieje” na utrwalenie pokoju. Że się to wszystko okazało lichą maskaradą, o bliczoną tylko na wrażenie, a nie poprzedzającą żadnych zgoła czynów dobrej woli — o tem przekonujemy się już w drugim dniu obrad locarneńskich.

Niemcy jako conditio sine qua non, z uporem i konsekwencją iście niemiecką wysunęli i tu, w dalszym ciągu, problem granic wschodnich, żądając, jak donoszą dzisiejsze telegramy, prawa postawienia wniosków o ich poprawki w razie gdyby osobny pakt o wschodnie granice miał stać się tematem obrad. Wiadomo każdemu niemo- wleńcu politycznemu w Europie, że taki „warunek” dla państw zainteresowanych, głównie zaś Polski a także i Czechosłowacji byłby zaczepką, prowadzącą po prostej linii do wojny, a z kolei do ogólnej zawieruchy europejskiej.

Nie twierdzimy, że Niemcy chcą w tej chwili wojny. Byłoby to zbyt wielkie z ich strony ryzyko, bo sytuacja międzynarodowa nie jest jeszcze na tyle skryształizowana, aby można było na niej budować rachunki w wojnie. Twierdzimy jednak, że tak jak wojny, nie chcą Niemcy w tej chwili i — pokoju. I tem się tłumaczy olbrzymia zagadka, dlaczego siedem lat po zawarciu Traktatu Wersalskiego, pod- dyktowanego z niezwykłą jednomyśl- nością przez kilkadziesiąt państw — jednemu przeciwnikowi, Europa przed- stawia ciągle widok godny pożalo- wania. Niemcy pobite zaciążyły na niej zbyt mocno.

Jeśli jednak wysuwają one z że- lazna konsekwencją sprawę rewizji granic wschodnich, od niej uzależniają sprawę pokoju i przez ten warunek starają się utrzymać atmosferę nie- sądzącą, że to doprowadzi do ich suk- cesu.



poleca po cenach konkurencyjnych:

**Koperty - Torebki drogeryjne i do wypłat - Kartony itp.**

**PEPEGE**

**Nie narażajcie na szwank bilansu handlowego!**

Żądajcie wyrobów krajowych zamiast zagranicznych.

**PEPEGE" KALOSZE**

**SĄ NAJTRWALSZE**

**PEPEGE" SNIĘGOWCE**

Wyznają się **ELEGANCJA**

**"PEPEGE" sportowe obuwie jest najpraktyczniejsze.**

**"PEPEGE" Polski Przemysł Gumowy T. A. w Grudziądzu.**

Spis firm w m. **Katowicach**, które zobowiązały się prowadzić obuwie GUMOWE WY- ROBU KRAJOWEGO: **J. Aleksander**, ul. Mickiewicza 1 — **B. Gröflich**, 3-go Maja 7 — **J. J. Friemel**, ul. Dyrekcyjna 10 — **J. Hofmann**, ul. 3-go Maja 6.

### Niemcy prowokacyjnie opierają się w Locarno.

Tel. wł. Locarno, 7. 10. Punkt ciężkości leży w dalszym ciągu w półoficjalnych pertraktacjach pomiędzy poszczególnymi delegatami. Z dobrze poinformowanych kół dowiaduje się wasz korespondent, że największe trudności nasuwa kwestja zabezpiecze-

Pokoju nie będzie — nie jest to wykluczone! Ale nie będzie też zwycięstwa planów niemieckich. Wśród powszechnego niepokoju powtórzy się historia lat z przed r. 1914.

Niemcy mianowicie osiągną jednej części celu tj. nie dopuszczą do pacyfikacji Europy, ale równocześnie obudzą jej czujność. Objawi się zaś ona przede wszystkim w zbrojnym niepokoju, jaki już teraz zaczyna być prawdziwym stanem Europy. A wtedy, jeśli przyjdzie do porachunku niedokończonych w r. 1918 masakry Niemiec, znajda się one może w towarzystwie jakichś nowych sprzymierzeńców, ale znajda również i przeciw sobie silny blok państw wodzonych za nos po Genewie i Locarno przez „chorego” p.

nia granic wschodnich. Mianowicie Niemcy w dalszym ciągu występują energicznie przeciw obecnej konferencji, specjalnie granic równoczesnemu prowadzeniu obrad w sprawie paktu reńskiego oraz kwestji tychże granic wschodnich. Poza tem

Stressemanna. Konsekwencja republikańska może Niemcom tak samo wyjść na złe, jak maniacka konsekwencja cesarza Wilhelma.

W Polsce budzi ona już czujność. Poza komunistami niema stronnictwa, któreby wysuwało otwarcie, nawet wobec obecnej sytuacji gospodarczej państwa, hasło redukcji armji i niema stronnictwa, które nie położyłoby swego placet na wszelką ewentualność, o ileby gdziekolwiek podpisano jakikolwiek cyrograf niezgodny z interesami Polski. Nauczylismy się takiej samej konsekwencji wobec Niemiec, z jaką Niemcy występują wobec Polski. Dlatego i konferencja w Locarno jest pożytecznym dla nas, a także i dla Europy wypadkiem.

Niemcy dążą do tego, aby w razie poruszenia sprawy granic wschodnich na obecnej konferencji, specjalnie granic polsko-niemieckich Niemcy mogli postawić szereg wniosków rewizyjnych co do nich żądania niemieckie spotkały się z zdecydowanym oporem delegacji francuskiej.

Tel. wł. Locarno, 7. 10. W tutejszych kołach politycznych w dalszym ciągu z wielkiem napięciem oczekuje się przybycia do Locarno ministra Skrzyńskiego oraz ministra Benesza. Obaj ministrowie mają już jutro wziąć udział w pertraktacjach.

Ogólnie przypuszczają tu, że chociaż w programie przewidywano, że ministrowie Skrzyński i Benesz do udziału w naradach zostałyby zaproszeni dopiero po ostatecznym uregulowaniu sprawy paktu zachodniego, przy obecnym stanie rzeczy obaj ci ministrowie będą musieli odrazu przystąpić do łagodzenia tarć i zwalczania trudności, jakie wyłaniają się w związku z kwestją zabezpieczenia granic wschodnich.

Ta rola medjatorów ministrów polskiego i czeskiego uważana jest za tem ważniejszą, że w dalszym ciągu ujawniają się daleko idące rozbieżności wśród delegacji angielskiej. Mianowicie Anglicy popierają z jednej strony żądania niemieckie, z drugiej zaś z uwagi na pobyt Cziczeryna w Berlinie starają się uwzględnić i postulaty francuskie.

Wszystko zatem wskazuje na to, że ministra Skrzyńskiego czeka w Locarno ogromnie trudne zadanie.

Tel. wł. Locarno, 7. 10. Niemile ogromnie wrażenie wywołał fakt, że delegacja niemiecka rozpoczęła na własną rękę wydawać komunikaty, w których usiłowała wykazać, że stanowisko Niemiec na konferencji jest bardzo mocne i że Niemcy wobec istniejących rozbieżności będą mieli ułatwioną obronę swoich interesów.

Komunikaty te wywołały w delegacjach państw sprzymierzonych wielki niesmak. Niemcy zainteresowani w tej sprawie zobowiązali się takich komunikatów propagandystycznych nie wydawać.

Tel. wł. Locarno, 7. 10. Z kół zbliżonych do delegatów państw sprzymierzonych donoszą, że sprawa przystąpienia Niemiec do Ligi Narodów jest w dalszym ciągu przedmiotem ożywionej wymiany zdań. Jednak w sprawie tej istnieją nadal tak poważne trudności, że ogólnie nie wróżą osiągnięcia porozumienia w krótkim czasie. Odnośnie do § 16 statutu Ligi Narodów stawiają Niemcy specjalne trudności, tłumacząc się, że żaden rząd niemiecki nie zgodzi się na przemarsz wojsk obcych przez terytorjum Niemiec przeciw Rosji.

### SPISEK W KŁAJPEDZIE.

Tel. wł. Kowno, 7. 10. Prasa donosi, że władze litewskie w Kłajpedzie wpadły na trop spisku niemieckiego zmierzającego do oderwania Kłajpedy od Litwy i przyłączenia jej do Niemiec. W związku z tem władze litewskie wydały nakaz rozwiązania natychmiastowego wszelkich niemieckich organizacji wojskowych na terytorjum Kłajpedy.













